

رودبارک روستایی بیلاقی از توابع شهرستان کلاردشت است و در 48 کیلومتر چالوس واقع شده و با تهران 170 کیلومتر فاصله دارد.

رودبارک به دلیل برخورداری از نعمت های طبیعی و مناظر منحصر به فرد، یکی از مناطق توریست پذیر در شرق کلاردشت به شمار می رود و از طبیعتی زیبا و خارق العاده بهره مند می باشد.

معدن سنگ گرانیت واقع در این منطقه نیز یکی از بزرگترین معادن شمال کشور به حساب می آید که سنگ استخراج شده از این منطقه به سراسر کشور صادر می شود.

در روستای رودبارک اقوام و طایفه های گوناگونی زندگی می کنند که ریشه آنها به 500 سال قبل بازمی گردد.

گیلک ها شامل همتی، ربیع پور، جوادی، ملحج، حمیدی و کردها شامل پیلگریان و حاتمی بوده اند. آخرین گروه این منطقه اصفهانی ها و طالقانی ها بودند که در 150 سال قبل به روستای رودبارک وارد شدند.

اهالی روستای رودبارک دامدار هستند و به طور قبيله ای به این منطقه مهاجرت کردند. قبل از ورود این گروه ها به رودبارک، حدود 3000 سال قبل بر روی قله پسند کوه نشانه ها و آثاری از تمدن بشری و زندگی دیده شده است.

در پشت قله اسرا، سنگ آسیابی وجود دارد که بررسی ها نشان می دهد زندگی قبایلی از زمان های بسیار دور در بالادست رودبارک در جریان بوده است. زبان مردم رودبارک مازنی و لکی و رودبارکی است و با مهمان نوازی و روی باز پذیرای مسافری این منطقه به غایت دیدنی هستند.

آب و هوای رودبارک کلاردشت

روستای رودبارک نسبت به روستاهای دیگر کلاردشت آب و هوای سردتری دارد و در فصول تابستان و بهار نیز هوای این منطقه خنک است. به گردشگران و مسافرانی که قصد سفر به رودبارک را دارند توصیه می کنیم حتما لباس گرم زمستانی به همراه داشته باشند زیرا با ابری شدن هوا، دمای این منطقه به شدت کاهش می یابد و بارش های باران و برف را در پی خواهد داشت.

علم کوه، زیباترین جاذبه رودبارک

یکی از جاذبه های معروف و دیدنی این روستا، وجود رشته کوه های علم کوه می باشد که زیبایی این روستا را دو چندان کرده است. علم کوه بعد از دماوند دومین قله مرتفع ایران به حساب می آید.

وجود یخچال های طبیعی، تخت سلیمان و فدراسیون کوهنوردی در این منطقه موجب شده است تا هر ساله گردشگران زیادی به این رشته کوه برای کوهنوردی بیایند. علم کوه در بین کوهنوردان حرفه ای به هیمالیای ایران و نیز آلپ ایران شهرت دارد.

\*\*\*\*\*

یک رخ قله علم کوه دیواره ای به طول و عرض 700 و 450 متر دارد که این موجب شده این بخش از علم کوه جزو هشت دیواره صعب العبور در جهان تبدیل شود.

\*\*\*\*\*

با وجود محبوب بودن این رشته کوه برای کوهنوردان و گردشگران، اما صعود به قله علم کوه بسیار سخت و دشوار می باشد و متأسفانه چندین سانحه سقوط از این منطقه گزارش شده است.

**رودبارک دارای 43 قله با ارتفاعی بالغ بر 4000 متر می باشد.**

**از روستای رودبارک تا دره سه هزار، طالقان و کوه دلیر تا سیاهلان و لاکوه از کوه های دیدنی این منطقه هستند.**

در محدوده کوه ها و مناطق بالایی روستای رودبارک نیز گیاهان دارویی و انواع سیزی های کوهی و قارچ های مختلف دیده شده که هر کدام خواص منحصر به فردی دارند.

رودخانه سردآبرود

از جاذبه های دیدنی و بکر این منطقه می توان از رودخانه پرخروش سردآبرود نام برد، رودخانه سردآبرود که بخشی از رودخانه های حفاظت شده ایران است، در تمام قسمت های این روستا جاری است و رودبارک را به دو قسمت تقسیم می کند. سردآبرود فضایی دل انگیز را در رودبارک به وجود آورده و به جانداران زیادی حیات بخشیده است. سردآبرود از بلندترین کوه های منطقه البرز مرکزی مانند تخت سلیمان، علم کوه، سیاه کمان، رسم بنیشت و خراسان سرچشمه می گیرد و دامنه کوه های یاد شده را تا دریا یکسره می پیماید. سردآبرود از کلاردشت عبور کرده و در گسلی خود را پنهان می کند.

رودخانه سردآبرود که به عنوان یکی از رودهای حفاظت شده دریای خزر محسوب می شود به دلیل مصارف شرب، کشاورزی و آبی پروری بسیار مورد اهمیت است. از گونه های ماهی در این رودخانه پر آب عبارتند از: قزل آلی خال قرمز، قزل آلی رنگین کمان، ماهی خیاطه، سس ماهی و ماهی سر مخروطی سیاه فلس. معمولاً گردشگران در کنار رودخانه اتراق می کنند و سپس به جنگل های اطراف رودخانه رهسپار می شوند تا تمام دغدغه های خود را در دل جنگل به دست فراموشی بسپارند.

آبشار اکاپل

آبشار اکاپل ارتفاعی به اندازه 20 متر دارد و بزرگترین آبشار کلاردشت محسوب میشود و از مناطق بسیار زیبا و گردشگر پذیر رودبارک کلاردشت است. این آبشار زیبا یخچال های طبیعی و چشمه ها زیبایی دارد که حسی وصف ناشدنی را در دل دوستداران طبیعت به وجود می آورد. فاصله روستای رودبارک تا آبشار اکاپل حدود 30 دقیقه از جاده خاکی سنگی به طرف غرب است. در این محدوده کوهپایه های علم کوه آغاز شده و در ادامه مسیر به آبشار زیبای اکاپل منتهی می شود. آبشار اکاپل در فصل زمستان یخ می زند و زیبایی خاص آن توجه یخ نوردان را جلب می کند.

فاصله آبشار اکاپل با دریاچه ولشت تقریباً 20 کیلومتر می باشد که اگر ترافیک و شرایط نامناسب مسیر را در نظر بگیریم حدود 3 ساعت زمان برای رفتن به دریاچه ولشت لازم است.

## روستای ونداربن

اگر از آبشار اکاپل دو پیچ جلوتر بروید به روستای کوچک ونداربن می‌رسید. روستای ونداربن در نزدیکی رودبارک از زیباترین نقاط این منطقه است که مناظر و چشم‌اندازهای بی‌مانند آن روح انسان را جلا می‌دهد و البته شب‌های بسیار سردی دارد.

در این روستا ماهی قزل‌آلا پرورشی از سوی شیلات وجود دارد که بخشی از نیاز مردم این منطقه و مناطق اطراف را تامین می‌سازد.

در روستای ونداربن چشم‌انداز رود، دره، جنگل، کلبه و مه و هم‌آلود حسی فراموش‌نشده و دلنشین در ذهن انسان می‌سازد و برای سفر بعدی به این منطقه مصمم‌تر می‌کند.

## مسجدی با معماری خیره‌کننده

مسجد محل رودبارک نیز یکی از عجایب هنر معماری این روستا محسوب می‌شود، این مسجد مساحتی به اندازه 200 متر مربع دارد و فاقد هر گونه ستون میباشد که این امر نشان از یکی از خلاقانه‌ترین و شگفت‌انگیزترین آثار تاریخی در کلاردشت است.

## اقامت در رودبارک کلاردشت

در این منطقه هتل قدیمی و زیبایی برای گردشگران تعبیه شده و افرادی که مایل به اجاره ویلا در کلاردشت هستند می‌توانند به سایت ویلاجار مراجعه کرده و اقامتگاه مورد نظر خود را رزرو نمایند.